
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
26 DE SETEMBRO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.62714

Art. 5º Ficam inalteradas todas as demais condicionantes determinadas por esta Superintendência, 

pela SEINFRA, e SEDUR no Processo nº 14.582/2022, sob a responsabilidade técnica da Tenda 

Negócios Imobiliários.

 Art. 6º O tráfego voltará à normalidade tão logo as condições locais o permitam.

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO DO SALVADOR, em 30 de agosto de 2023.

DÉCIO MARTINS MENDES FILHO

Superintendente Executivo

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

PORTARIA Nº 42/2023

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir, no âmbito da Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas, Comissão Técnica 

de Avaliação para dar suporte à Comissão Especial Mista de Licitação, processo administrativo nº 

141877/2023, nos aspectos técnicos concernentes à ação para execução da construção de 02 (dois) 

Ecopontos e 01 (um) Galpão de Triagem para recicláveis do Programa de Saneamento Ambiental e 

Urbanização da Bacia do Rio Mané Dendê (Novo Mané Dendê), nos termos da Política de aquisição 

de bens e contratação de obras financiadas pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID, 

estabelecidas no contrato de empréstimo nº 4302/OC-BR.

§ 1º A Comissão a que se refere o caput deste artigo tem a seguinte composição: 

Carlos Alberto Assunção Ferreira - Matrícula nº 3142678

Danilo Gonçalves dos Santos Sobrinho - Matrícula nº 3143363

Mariana Moreira Pereira Dias - Matrícula nº 811575

§ 2º A Presidência da Comissão compete a Carlos Alberto Assunção Ferreira - Matrícula nº 3142678, 

que será substituído por Danilo Gonçalves dos Santos Sobrinho - Matrícula nº 3143363, em suas 

ausências ou em seus impedimentos.

Art. 2º - Compete à Comissão Técnica de Avaliação:

I - Realizar a avaliação técnica das propostas apresentadas, conforme procedimentos contidos na 

Política de Seleção do Banco Interamericano de Desenvolvimento-BID;

II - Elaborar Relatório, conforme procedimentos contidos na Política de Seleção do Banco 

Interamericano de Desenvolvimento-BID.

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, em 25 de 

setembro de 2023.

LUIZ CARLOS DE SOUZA

Secretário

PORTARIA Nº 43/2023

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, no uso de 

suas atribuições,

RESOLVE:

Designar o servidor Walmir Antonio Leôncio, Chefe de Setor B, Grau 63, matrícula 3012763, para 

responder cumulativamente pelo cargo em comissão de Gerente lll, grau 56, da Gerência de 

Regularização Fundiária durante o impedimento legal da titular, Renee Buzahr Fontes Barreto 

Nascimento, matricula 3104812 no período de 18/09/2023 a 02/10/2023, por motivo de férias.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, em 25 de 

setembro de 2023.

LUIZ CARLOS DE SOUZA

Secretário

LICITAÇÕES 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ 

Companhia de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos de Salvador - CDEMS 

AVISO DA LICITAÇÃO 007-2023

A SalvadorPAR torna público para conhecimento dos interessados, que será retomada a seguinte 

licitação:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 007/2023 

OBJETO: A Contratação de operadora de Plano de Assistência à Saúde, que atenda integralmente ao 

disposto na Lei nº 9656/98 e legislações complementares pertinentes, para prestação de serviços de 

assistência médica, hospitalar e obstetrícia, ambulatorial e laboratorial, sem coparticipação, urgência 

e emergência em âmbito nacional, incluindo exames de rotina e complementares, serviços auxiliares 

de diagnóstico e terapia, bem como internações clínico-cirúrgicas, obstetrícia e em terapia intensiva, 

em caráter eletivo/ou emergencial, em hospitais e clínicas, com acomodação em apartamento.

LOCAL DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: www.licitacoes-e.com.br.

DATA E HORÁRIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 26/09/2023 às 08h00min

DATA E HORÁRIOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/10/2023 às 10h00min.

DATA E HORÁRIO DA DISPUTA: 09/10/2023 às 10h30min.

Quaisquer esclarecimentos poderão ser formalizados através do e-mail: salvadorpar.compras@

salvador.ba.gov.br. O acesso ao edital será disponibilizado através do endereço eletrônico: www.

licitacoes-e.com.br sob o id: 1021042.

Salvador, 25 de setembro de 2023.

GABRIEL MANHÃES
Comissão de Licitações

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 119/2023- PROC: 151811/2023- SEMGE, cujo objeto é a 

elaboração de registro de preço para aquisição de CAMISA GOLA POLO, com recebimento das 

propostas a partir das 8h do dia 10/10/2023; abertura no dia 11/10/2023 às 09:00h e início da 

disputa no dia 11/10/2023 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 25 de setembro de 2023.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 120/2023- PROC: 149775/2023- SEMGE, cujo objeto é a 
elaboração de registro de preço para aquisição de MAT. ALIMENTOS / BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS 
- GELO TIPO ESCAMA, com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 09/10/2023; abertura 
no dia 10/10/2023 às 09:00h e início da disputa no dia 10/10/2023 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial 
de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br

Salvador, 25 de setembro de 2023.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente


